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Geachte mevrouw Frijters en de heer den Heijer,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wanneer verwacht het college van start te kunnen gaan met de pilot?

Antwoord 1:
Na het kerstreces, op maandag 5 januari 2026, gaan we starten met de pilot. Het bleek niet mogelijk om eerder te starten vanwege de vele werkzaamheden die hiervoor nog gedaan moeten worden. In de werkgroep (waarin een vertegenwoordiging van Ondernemend Wyck, Centrummanagement, buurtplatform Wyck en individuele ondernemers en bewoners) is gezamenlijk besloten beter goed en volledig te starten dan “overhaast” medio 2025 te halen. Daar komt bij dat er momenteel werkzaamheden aan de Sint Maartenslaan uitgevoerd worden die verstorend kunnen werken op de pilot. Starten vlak voor de kerstperiode is zowel vanuit de ondernemers als ook vanuit handhaving niet wenselijk


Vraag 2:
Wat is de reden dat er nog geen duidelijke startdatum is gecommuniceerd met de bewoners en ondernemers van Wyck?

Antwoord 2:
In het proces om te komen tot de daadwerkelijke uitvoering van de pilot, zit de gemeente aan tafel met diverse deelwerkgroepen. Er wordt over verschillende zaken gesproken zoals: laden en lossen, de communicatie en de invulling van de openbare ruimte. De startdatum van de pilot is vlak vóór het zomerreces binnen de werkgroep zorgvuldig afgewogen en vastgelegd. De gemeenteraad wordt begin september uitgebreid geïnformeerd over de stand van zaken van deze pilot.


Vraag 3:
Wanneer verwacht het college te gaan communiceren over de pilot richting bewoners en ondernemers in Wyck?
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Antwoord 3:
We zijn bezig met alle voorbereidingen voor de communicatie. Allereerst wordt de startdatum gecommuniceerd en wordt het verkeersbesluit gepubliceerd. Aan de exacte spelregels die straks gaan gelden in het gebied wordt momenteel de laatste hand gelegd. Dit wordt richting betrokken ondernemers, bewoners, leveranciers, bezoekers en andere doelgroepen gecommuniceerd. Vóór start van de pilot vindt nog een brede informatieavond plaats.


Vraag 4:
Wat gaat deze communicatie inhouden? En op welke wijze gaat het verspreid worden?

Antwoord 4:
Onder regie van de gemeente is in samenwerking met Ondernemend Wyck, Maastricht Marketing, Centrummanagement Maastricht, Maastricht Bereikbaar en Q-park een communicatieplan opgesteld.
Het buurtplaform Wyck en het onlangs opgerichte RechtstraatSaam zijn en worden eveneens betrokken. Per doelgroep worden op maat gesneden communicatiemiddelen ontwikkeld, een toolkit genaamd. In zo’n toolkit zitten bijvoorbeeld online boodschappen, brieven en flyers. Hieruit kunnen onze partners kiezen met welk middel ze de boodschap verder uitdragen richting hun achterban.
Deze toolkits worden komende maanden gereed verder uitgewerkt.


Vraag 5:
Wordt deze communicatie ook in het Engels verspreid?

Antwoord 5:
Ja


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

